Entidad

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Municipio

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Gobierno de
la Entidad

Tipo de Registro

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Partida genérica

Programa
presupuestario

Ciclo de
Recurso

2019

2019

2023

2023

2024

2024

2025

2025

Tipo de
Recurso

FEDERALES
(APORTACIONE
S, SUBSIDIOS Y

CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONE
S, SUBSIDIOS Y

CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONE
S, SUBSIDIOS Y

CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONE
S, SUBSIDIOS Y

CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONE
S, SUBSIDIOS Y

CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONE
S, SUBSIDIOS Y

CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONE
S, SUBSIDIOS Y

CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONE
S, SUBSIDIOS Y

CONVENIOS)

Descripcion
Ramo

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Clave Ramo

33

33

33

33

33

33

33

Descripcién
Programa

FAM
Infraestructu
ra Educativa

Basica

FAM
Infraestructu
ra Educativa

Basica

FAM
Infraestructu
ra Educativa

Basica

FAM
Infraestructu
ra Educativa

Basica

FAM
Infraestructu
ra Educativa

Basica

FAM
Infraestructu
ra Educativa

Basica

FAM
Infraestructu
ra Educativa

Basica

FAM
Infraestructu
ra Educativa

Basica

Clave
Programa

1007

1007

1007

1007

1007

1007

1007

1007

Programa
Fondo
Convenio -
Esopecifico

FAM BASICO
2019

FAM BASICO
2019

FAM BASICO
2023

FAM BASICO
2023

FAM BASICO
2024

FAM BASICO
2024

FAM BASICO
2025

FAM BASICO
2025

Dependencia
Ejecutora

Comité
Administrador
Poblano para la
Construccién de
Espacios
Educativos
Comité
Administrador
Poblano para la
Construccién de
Espacios
Educativos
Comité
Administrador
Poblano para la
Construccién de
Espacios
Educativos
Comité
Administrador
Poblano para la
Construccién de
Espacios
Educativos
Comité
Administrador
Poblano para la
Construccién de
Espacios
Educativos
Comité
Administrador
Poblano para la
Construccién de
Espacios
Educativos
Comité
Administrador
Poblano para la
Construccién de
Espacios
Educativos
Comité
Administrador
Poblano para la
Construccién de
Espacios
Educativos

Rendimiento R Tipo de
Financiero g Gasto
2-Gasto de
Inversion
5,770,135.42  15,351,934.40
2-Gasto de
Inversion
3,930,053.64 2,921,522.80
2 - Gasto de
Inversion
728,924.77 3,478,463.49
2 - Gasto de
Inversion

Partida

529-0Otro
mobiliario y
equipo
educacional y
recreativo

Total del
Programa
Presupuestario

529-0Otro
mobiliario y
equipo
educacional y
recreativo

Total del
Programa
Presupuestario

529-Otro
mobiliario y
equipo
educacional y
recreativo

Total del
Programa
Presupuestario

529-Otro
mobiliario y
equipo
educacional y
recreativo

Total del
Programa
Presupuestario

Aprobado

437,285,954.60

437,285,954.60

537,691,287.20

537,691,287.20

579,376,362.00

579,376,362.00

534,125,198.00

534,125,198.00

Modificado

437,285,954.60

437,285,954.60

536,015,329.20

536,015,329.20

576,626,823.28

576,626,823.28

400,593,897.00

400,593,897.00

Recaudado
(Ministrado)

437,285,954.60

437,285,954.60

536,015,329.20

536,015,329.20

576,626,823.28

576,626,823.28

400,593,897.00

400,593,897.00

Comprometido

437,285,954.60

437,285,954.60

535,400,898.70

535,400,898.70

563,944,044.29

563,944,044.29

306,233,363.48

306,233,363.48

Devengado

437,285,954.60

437,285,954.60

535,400,898.70

535,400,898.70

563,944,044.29

563,944,044.29

306,233,363.48

306,233,363.48

Ejercido

437,285,954.60

437,285,954.60

535,400,898.70

535,400,898.70

563,944,044.29

563,944,044.29

306,233,363.48

306,233,363.48

Pagado

437,285,954.60

437,285,954.60

535,400,898.70

535,400,898.70

563,944,044.29

563,944,044.29

306,233,363.48

306,233,363.48

Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Sin
Contratos

Proyectos

sin
Proyectos

sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Sin
Proyectos

Pagado SHCP

N/A

339,478,416.00

N/A

404,202,636.00

N/A

434,532,272.00

N/A

400,593,897.00

Pagado EF

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

N/A

ESTATUS

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Observaciones (Captura)

DCS FAM BASICO 2019, DE LOS
5,770,135.42 DE INTERESES GENERADOS,
SE HAN ASIGNADO 4,487,939.40 Y SE
HAN REINTEGRADO A LA TESOFE
1,281,779.00

DCS FAM BASICO 2019, DE LOS
5,770,135.42 DE INTERESES GENERADOS,
SE HAN ASIGNADO 4,487,939.40 Y SE
HAN REINTEGRADO A LA TESOFE
1,281,779.00

DCS FAM BASICO 2023, SE HAN
GENERADO 3,930,522.80 DE INTERESES,
DE LOS CUALES SE HAN ASIGNADO
3,524,337.35 Y REINTEGRADO A LA
TESOFE 394,550.98

DCS FAM BASICO 2023, SE HAN
GENERADO 3,930,522.80 DE INTERESES,
DE LOS CUALES SE HAN ASIGNADO
3,524,337.35 Y REINTEGRADO A LA
TESOFE 394,550.98

DCS FAM BASICO 2024, SE HAN
GENERADO 2,455,952.73 DE INTERESES
DE LOS CUALES SE HAN ASIGNADO
728,924.77 Y REINTEGRADO A LA TESOFE
243,707.01

DCS FAM BASICO 2024, SE HAN
GENERADO 2,455,952.73 DE INTERESES
DE LOS CUALES SE HAN ASIGNADO
728,924.77 Y REINTEGRADO A LA TESOFE
243,707.01

DCS FAM BASICO 2025, SE HAN
GENERADO 409,911.64 DE INTERESES

DCS FAM BASICO 2025, SE HAN
GENERADO 409,911.64 DE INTERESES



