

Entidad	Municipio	Tipo de Registro	Ciclo de Recurso	Tipo de Recurso	Descripción Ramo	Clave Ramo	Descripción Programa	Clave Programa	Programa Fondo Convenio - Específico	Dependencia Ejecutora	Rendimiento Financiero	Reintegro	Tipo de Gasto	Partida	Aprobado	Modificado	Recaudado (Ministrado)	Comprometido	Devengado	Ejercido	Pagado	Contratos	Proyectos	Pagado SHCP	Pagado EF	ESTATUS	Observaciones (Captura)
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Básica	I007	FAM BÁSICO 2019	Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	Comité Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	2 - Gasto de Inversión	529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo	437,285,954.60	437,285,954.60	437,285,954.60	437,285,954.60	437,285,954.60	437,285,954.60	437,285,954.60	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	DCS FAM BÁSICO 2019, DE LOS 5,770,135.42 DE INTERESES GENERADOS, SE HAN ASIGNADO 4,487,939.40 Y SE HAN REINTEGRADO A LA TESOFE 1,281,779.00	
Puebla	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2019	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Básica	I007	FAM BÁSICO 2019	Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	Comité Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	5,770,135.42 15,351,934.40	Total del Programa Presupuestario	437,285,954.60	437,285,954.60	437,285,954.60	437,285,954.60	437,285,954.60	437,285,954.60	437,285,954.60	339,478,416.00	N/A	N/A	Validado	DCS FAM BÁSICO 2019, DE LOS 5,770,135.42 DE INTERESES GENERADOS, SE HAN ASIGNADO 4,487,939.40 Y SE HAN REINTEGRADO A LA TESOFE 1,281,779.00		
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Básica	I007	FAM BÁSICO 2023	Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	Comité Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	2 - Gasto de Inversión	529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo	537,691,287.20	536,015,329.20	536,015,329.20	535,400,898.70	535,400,898.70	535,400,898.70	535,400,898.70	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	DCS FAM BÁSICO 2023, SE HAN GENERADO 3,930,522.80 DE INTERESES, DE LOS CUALES SE HAN ASIGNADO 3,524,337.35 Y REINTEGRADO A LA TESOFE 394,550.98	
Puebla	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2023	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Básica	I007	FAM BÁSICO 2023	Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	Comité Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	3,930,053.64 2,921,522.80	Total del Programa Presupuestario	537,691,287.20	536,015,329.20	536,015,329.20	535,400,898.70	535,400,898.70	535,400,898.70	535,400,898.70	404,202,636.00	N/A	N/A	Validado	DCS FAM BÁSICO 2023, SE HAN GENERADO 3,930,522.80 DE INTERESES, DE LOS CUALES SE HAN ASIGNADO 3,524,337.35 Y REINTEGRADO A LA TESOFE 394,550.98		
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Básica	I007	FAM BÁSICO 2024	Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	Comité Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	2 - Gasto de Inversión	529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo	579,376,362.00	576,626,823.28	576,626,823.28	563,944,044.29	563,944,044.29	563,944,044.29	563,944,044.29	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	DCS FAM BÁSICO 2024, SE HAN GENERADO 4,455,952.73 DE INTERESES DE LOS CUALES SE HAN ASIGNADO 728,924.77 Y REINTEGRADO A LA TESOFE 243,707.01	
Puebla	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2024	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Básica	I007	FAM BÁSICO 2024	Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	Comité Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	728,924.77 3,478,463.49	Total del Programa Presupuestario	579,376,362.00	576,626,823.28	576,626,823.28	563,944,044.29	563,944,044.29	563,944,044.29	563,944,044.29	434,532,272.00	N/A	N/A	Validado	DCS FAM BÁSICO 2024, SE HAN GENERADO 4,455,952.73 DE INTERESES DE LOS CUALES SE HAN ASIGNADO 728,924.77 Y REINTEGRADO A LA TESOFE 243,707.01		
Puebla	Gobierno de la Entidad	Partida genérica	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Básica	I007	FAM BÁSICO 2025	Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	Comité Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	2 - Gasto de Inversión	529 - Otro mobiliario y equipo educacional y recreativo	534,125,198.00	400,593,897.00	400,593,897.00	306,233,363.48	306,233,363.48	306,233,363.48	306,233,363.48	Sin Contratos	Sin Proyectos	N/A	N/A	Validado	DCS FAM BÁSICO 2025, SE HAN GENERADO 409,911.64 DE INTERESES	
Puebla	Gobierno de la Entidad	Programa presupuestario	2025	FEDERALES (APORTACIONES, SUBSIDIOS Y CONVENIOS)	Aportaciones Federales para Entidades Federativas y Municipios	33	FAM Infraestructura Educativa Básica	I007	FAM BÁSICO 2025	Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	Comité Administrador Polabno para la Construcción de Espacios Educativos	-	Total del Programa Presupuestario	534,125,198.00	400,593,897.00	400,593,897.00	306,233,363.48	306,233,363.48	306,233,363.48	306,233,363.48	400,593,897.00	N/A	N/A	Validado	DCS FAM BÁSICO 2025, SE HAN GENERADO 409,911.64 DE INTERESES		